[image: image1.jpg]

    СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
26 июля 2018 года                          № 61/3-277                              г. Вольск

       О внесение  изменений в «Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  город  Вольск  Вольского  муниципального  района  Саратовской  области»,  утвержденные  решением Совета   муниципального  образования  город  Вольск  Вольского муниципального района Саратовской  области  от  16.02.2012 года  № 45/2-256
        В целях исполнения  федерального  законодательства  в  сфере  градостроительства  и  соблюдения  прав  человека  на  благоприятные  условия  жизнедеятельности, прав  и  законных  интересов  правообладателей  земельных  участков  и  объектов  капитального  строительства,  руководствуясь  статьями  30-33  Градостроительного  кодекса  Российской  Федерации,  Федеральным  Законом  от  06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.19  Устава  муниципального  образования  город  Вольск  Вольского  муниципального  района  Саратовской  области, Совет  муниципального  образования  город  Вольск
РЕШИЛ:
           1. Внести в «Правила  землепользования  и  застройки  муниципального  образования  город  Вольск  Вольского  муниципального  района  Саратовской  области», утвержденные  решением Совета   муниципального  образования  город  Вольск Вольского муниципального района Саратовской  области  от  16.02.2012 года  № 45/2-256, следующие  изменения:
        1) в ст.30 «Градостроительный регламент зоны природных  ландшафтов, неудобий   (Р-1)»  главы 5 «Градостроительные регламенты»:
        а)  в столбце 1     пункта 1 «Перечень основных видов  разрешенного использования объектов капитального  строительства и земельных участков»   слова  «оздоровительного  назначения» заменить словами «оздоровительного назначения, ведения садоводства»;

        б) в  строке 2 столбца 2 пункта 1 после  слов «рыболовов и охотников»  дополнить словами  «осуществление деятельности, связанной с выращиванием плодовых, ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля; размещение садового дома, предназначенного  для отдыха и не подлежащего разделу на квартиры; размещения хозяйственных строений и сооружений»;

         в) в  строке 2 столбца 3 пункта 1 после  слов   «(охотничьи дома)» дополнить словами «садовые дома, предназначенные для отдыха и не подлежащие разделу на квартиры»;

        г) в строке 2 столбца 1 пункта 1 дополнить словами «земельные участки для обеспечения деятельности в области гидрометеорологии и смежных с ней областях»;

        д) в строке 8 столбца 2 пункта 1 дополнить словами «Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для наблюдения за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристике, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных  объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, и околоземного - космического пространства, зданий и сооружений, используемых в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие)»;
       е)  в строке 4 столбца 3 пункта 1 дополнить словами  «Объекты капитального строительства, предназначенных для наблюдения за физическими и химическими процессами, происходящими в окружающей среде, определения ее гидрометеорологических, агрометеорологических и гелиогеофизических характеристике, уровня загрязнения атмосферного воздуха, почв, водных  объектов, в том числе по гидробиологическим показателям, и околоземного -космического пространства, зданий и сооружений, используемых в области гидрометеорологии и смежных с ней областях (доплеровские метеорологические радиолокаторы, гидрологические посты и другие);

      ж) в строке 3 столбца 4 пункта 1 дополнить словами « Размещение хозяйственных построек, гаражей, размещение автостоянок»;

       з) в строке 3 столбца 5 пункта 1 дополнить словами «хозяйственные постройки, гаражи».
       2. Контроль за исполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу  муниципального  образования  город  Вольск.

       3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
И.о. главы

муниципального образования

город Вольск
                                                         И.Г. Долотова